

Чистые активы (обязательства)

	На 31.12.2017	На 31.12.2016	На 31.12.2015
Оборотные активы	1 536 582	1 905 254	1 294 077
Краткосрочные обязательства	(1 566 580)	(1 783 800)	(1 904 124)
Итого текущие активы (обязательства)	(29 998)	121 454	(610 047)
Итого активы	12 414 199	12 627 309	12 707 343
Итого обязательства	1 678 291	(1 899 798)	(2 470 605)
Итого активы (обязательства)	10 735 908	10 727 511	10 236 738

9. Запасы**Виды оборотных запасов**

	На 31.12.2017	На 31.12.2016	На 31.12.2015
Оборотное сырье и материалы	540 701	632 287	415 544
Оборотные товары	186 250	252 168	397 770
Незавершенное производство	7540	64 986	6104
Итого оборотные запасы	734 491	949 441	819418

Прочая информация

Запасы учитываются по наименьшей из двух величин: себестоимости и чистой возможной цены реализации.

Себестоимость запасов определяется на основании средневзвешенного значения и включает расходы, связанные с их приобретением или изготовлением и доставкой до места нахождения и приведением в соответствующее состояние. Себестоимость готовой продукции и незавершенного производства включает в себя соответствующую долю накладных расходов при обычном уровне загрузки операционных мощностей, исключая затраты на привлечение финансирования.

	За год 2017	За год 2016
Стоимость запасов, признанных в качестве расходов в течение периода	4 330 170	5 866 022

10. Анализ доходов и расходов**Выручка**

	За год 2017	За год 2016

Выручка от продажи товаров	4 430 038	3 737 612
Прочая выручка	127 912	2 187 623
Итого выручка	4 557 950	5 925 235

Существенные доходы и расходы

	За год 2017	За год 2016
Процентные доходы	45 517	
Прибыли (убытки) по судебным решениям		
Прибыли по судебным решениям	263	
Убытки по судебным решениям	(14 055)	
Итого прибыли (убытки) по судебным решениям	(13 792)	
Прочие списания резервов		
Прибыль собственников от продолжающейся деятельности		
Процентные расходы	(144 214)	
Прибыль (убыток) от курсовых разниц	9 829	

Расходы по характеру

	За год 2017	За год 2016
Сырье и материалы использованные	3 870 412	3 495 982
Расходы на услуги		
Расходы на вознаграждения работникам		
Расходы на краткосрочные вознаграждения работникам		
Заработная плата	302 440	258 133
Итого расходы на краткосрочные вознаграждения работникам	302 440	258 133
Итого расходы на выплаты работникам	302 440	258 133
Амортизация основных средств и нематериальных активов		
Амортизация основных средств	66 147	69 602
Амортизация нематериальных активов	8	
Итого амортизация основных средств и нематериальных активов	66 155	69 602
Налоги, кроме налога на прибыль	76 847	
Прочие расходы, по характеру	120 148	49 663
Итого расходы по характеру	4 436 002	3 873 380

Анализ прочего совокупного дохода по статьям

	Составляющие капитала		
	Капитал собственников компании		Итого капитал
	Нераспределенная прибыль	Итого капитал собственников компании	
За год 2017:			
Прочий совокупный доход за вычетом налога:			
прибыли (убытки) от переоценки	8 397	8 397	8 397

11. Налог на прибыль

Текущий и отложенный налог на прибыль, относящийся к статьям, которые отражаются непосредственно в капитале

	За год 2017	За год 2016
Текущий налог, относящийся к статьям, которые отражаются непосредственно в капитале	(6 024)	(25 117)
Отложенный налог, относящийся к статьям, отраженным непосредственно в капитале	(534)	(269)
Итого текущий и отложенный налог на прибыль, относящийся к статьям, которые отражаются непосредственно в капитале	(6 558)	(25 386)

Временные разницы, неиспользованные налоговые убытки и кредиты

	Временные разницы, неиспользованные налоговые убытки и налоговые кредиты
	Временные разницы
	Прочие временные разницы
За год 2017:	
Сверка изменений отложенных налоговых обязательства (активов)	
Отложенные налоговые обязательства (активы) на начало периода	(22 908)
Отложенные налоговые активы на начало периода	(22 908)
Изменения отложенных налоговых обязательств (активов)	

отложенный налог, относящийся к статьям, отраженным непосредственно в капитале	674
Итого увеличение (уменьшение) отложенного налогового обязательства (активы)	674
Отложенные налоговые обязательства (активы) на конец периода	(22 234)
Отложенные налоговые активы на конец периода	(22 234)
За год 2016:	
Сверка изменений отложенных налоговых обязательства (активов)	
Отложенные налоговые обязательства (активы) на начало периода	(92 786)
Отложенные налоговые активы на начало периода	(92 786)
Изменения отложенных налоговых обязательств (активов)	
отложенный налог, относящийся к статьям, отраженным непосредственно в капитале	69 878
Итого увеличение (уменьшение) отложенного налогового обязательства (активы)	69 878
Отложенные налоговые обязательства (активы) на конец периода	(22 908)
Отложенные налоговые активы на конец периода	(22 908)

Согласование бухгалтерской прибыли, умноженной на применяемые налоговые ставки

	За год 2017	За год 2016
Бухгалтерская прибыль	14 955	97 960
Расход (доход) по налогу на прибыль по действующей ставке	2 991	19 596
Итого расходы по налогу на прибыль от продолжающейся деятельности	2 991	19 596

Согласование средней эффективной ставки налога и применимой ставки налога

	За год 2017	За год 2016
Бухгалтерская прибыль	14 955	97 960
Применяемая ставка налога	20	20
Итого средняя эффективная ставка налога	20	20

Налог на прибыль уплаченный (возмещенный) в отчете о движении денежных средств

	За год	За год
--	--------	--------

	2017	2016
Налог на прибыль уплаченный (возмещенный), классифицированный как операционная деятельность	13 986	
Итого налог на прибыль уплаченный (возмещенный)	13 986	

12. Уставный, резервный и прочие составляющие капитала

Уставный капитал

	Классы уставного капитала
	Обыкновенные акции
На 31.12.2017:	
Количество утвержденных акций	838287450
Итого количество выпущенных акций	838287450
количество акций, выпущенных и полностью оплаченных	838287450
За год 2016:	
Сверка количества акций в обращении	
Количество акций в обращении на начало периода	838287450
Увеличение (уменьшение) количества акций в обращении	
Количество акций в обращении на конец периода	838287450
На 31.12.2015:	
Количество утвержденных акций	838287450
Итого количество выпущенных акций	838287450
количество акций, выпущенных и полностью оплаченных	838287450
За год 2015:	
Сверка количества акций в обращении	
Количество акций в обращении на начало периода	838287450
Увеличение (уменьшение) количества акций в обращении	838287450
Количество акций в обращении на конец периода	838287450

Номинальная стоимость акции меньше заявленной единицы учета отчетности, соответственно в показателях не указана.

13. Прочие резервы, условные обязательства и активы

	На 31.12.2017	На 31.12.2016	На 31.12.2015
Доход от переоценки	1 210 740	1 210 740	463 755
Итого прочий резервный капитал	1 210 740	11838	463 755

14. Заемные средства и затраты по займам

Заемные средства

	Заемные средств		
	Долгосрочная часть долгосрочных заимствований	Краткосрочные заимствования и краткосрочная часть долгосрочных заимствований	Итого заемные средства
На 31.12.2017:			
Займы полученные		1 059 696	1 059 696
Коммерческие займы			
Итого заемные средства		1 059 696	1 059 696
На 31.12.2016:			
Займы полученные			
Итого заемные средства			

Затраты по займам

	За год 2017	За год 2016
Капитализированные затраты по займам	2 933	

15. Операционные сегменты

Операционные сегменты

	Консолидация сегментов		Сегменты
	Операционные сегменты	Итого по сегментам	Отчетные сегменты
За год 2017:			
Выручка	4 557 950	4 557 950	
Процентные расходы	(144 214)	(144 214)	
Процентные доходы (расходы)	45 517	45 517	
Амортизация основных средств и нематериальных активов	(66 147)	(66 147)	
Расходы по налогу на прибыль от	(6 024)	(6 024)	

продолжающейся деятельности			
Прибыль (убыток) до налогообложения	14 955	14 955	
Итого прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности	8 397	8 397	
Итого прибыль (убыток)	8 397	8 397	

Продукция и услуги

	Выручка
На 31.12.2017:	
Продукты и услуги:	
продукт: "Профнастил"	1 029 281
продукт: "Панели"	583 403
Продукт: «Металлоконструкции»	306 409

Географические районы

	Географические районы
	Страна постоянного местонахождения
За год 2017:	
Выручка	4 557 950

Крупные клиенты

	Основные клиенты
	клиент: АльянсМеталл №1 ООО
За год 2017:	
Выручка	299 942
Процент выручки предприятия	6,5%

16. Связанные стороны

Компенсации старшему руководящему персоналу

	За год 2017	За год 2016
Итого компенсации старшему руководящему персоналу		
краткосрочные вознаграждения	6 416	22945
вознаграждения по окончании трудовой деятельности		311

Описание операций между связанными сторонами

Компания не проводит нетипичных операций со связанными сторонами. Все прочие операции носят несущественный объем и проводятся на обычных основаниях.

Вознаграждение Совету директоров в 2017 году не начислялось и не выплачивалось. Вознаграждение совету директоров в виде заработной платы за 2017 год составили 4 762 тысяч рублей.

17. События после отчетного периода

Орган, утвердивший отчетность

Настоящая финансовая отчетность Компании была утверждена Общим собранием акционеров Компании.

Дата утверждения финансовой отчетности к выпуску

Датой утверждения настоящей консолидированной финансовой отчетности - 28 апреля 2018 года.